Hendry, Angela
From:
Sent:
To:
Subject:

12 July 2018 22:42
FOI
Freedom of Information request - Data underpinning RBWM boundary review.

Dear Local Government Boundary Commission for England,
You have just completed a 2018 review of the Royal Borough of Windsor and Maidenhead local
government boundaries. It is located here:
http://www.lgbce.org.uk/all-reviews/south-east/berkshire/windsor-and-maidenhead
The comparison Table in paragraph 16 states that in 2017 :
The electorate size was 108,893
The number of Councillors was 41
The average number of electors per councillor was 2656.
and in 2023:
The electorate size will likely be 118, 838 The number of Councillors will be 41 The average
number of electors per councillor will likely be 2898
However, according to RBWM the number of elected Councillors in 2017 was 57 (not 41).
https://www3.rbwm.gov.uk/info/200394/election_results/475/political_composition_of_the_council
and
https://rbwm.moderngov.co.uk/mgMemberIndex.aspx?bcr=1
Could I therefore request
(a) The document/s used to derive the entry (in table 16) that the number of RBWM Councillors in
2017 was 41.
Table 16 appears to be designed to allow a direct comparison between the current "average
number of electors per councillor" and the predicted 2023 "average number of electors per
councillor".
(b) Can you confirm this - or otherwise explain the purpose of the comparison in table 16 please.
(c) If Table 16 does contain errors in respect of the 2017 average, can the LGBCE clarify if it
serves the purpose identified in answer to question (b).
Yours faithfully,

-------------------------------------------------------------------

gbce.org.uk the wrong address for Freedom of Information requests to Local Government
Boundary Commission for England? If so, please contact us using this form:
https://www.whatdotheyknow.com/change_request/new?body=lgbce
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Disclaimer: This message and any reply that you make will be published on the internet. Our
privacy and copyright policies:
https://www.whatdotheyknow.com/help/officers
For more detailed guidance on safely disclosing information, read the latest advice from the ICO:
https://www.whatdotheyknow.com/help/ico-guidance-for-authorities
Please note that in some cases publication of requests and responses will be delayed.
If you find this service useful as an FOI officer, please ask your web manager to link to us from
your organisation's FOI page.
-------------------------------------------------------------------
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Hendry, Angela
From:
Sent:
To:
Subject:

Hendry, Angela
16 July 2018 15:46
Response to FOI Request

Dear
FOI Ref: 35648/18
Thank you for your request under the Freedom of Information Act 2000 which we received on
12/07/2018.
You requested:
You have just completed a 2018 review of the Royal Borough of Windsor and Maidenhead
local government boundaries. It is located here:
http://www.lgbce.org.uk/all-reviews/south-east/berkshire/windsor-and-maidenhead
The comparison Table in paragraph 16 states that in 2017 :
The electorate size was 108,893
The number of Councillors was 41
The average number of electors per councillor was 2656.
and in 2023:
The electorate size will likely be 118, 838 The number of Councillors will be 41 The average
number of electors per councillor will likely be 2898
However, according to RBWM the number of elected Councillors in 2017 was 57 (not 41).
https://www3.rbwm.gov.uk/info/200394/election_results/475/political_composition_of_the_c
ouncil
and
https://rbwm.moderngov.co.uk/mgMemberIndex.aspx?bcr=1
Could I therefore request
(a) The document/s used to derive the entry (in table 16) that the number of RBWM
Councillors in 2017 was 41.
Table 16 appears to be designed to allow a direct comparison between the current
"average number of electors per councillor" and the predicted 2023 "average number of
electors per councillor".
(b) Can you confirm this - or otherwise explain the purpose of the comparison in table 16
please.
(c) If Table 16 does contain errors in respect of the 2017 average, can the LGBCE clarify if it
serves the purpose identified in answer to question (b).
The Commission aims to respond promptly and within the statutory deadline of 20 working days
set by the Freedom of Information Act 2000. Please expect a response by 9 August 2018.
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In some cases a fee may be payable and if that is the case I will let you know. A fees notice will be
issued to you, and you will be required to pay before I will proceed to deal with your request.
If you have any queries or concerns please do not hesitate to contact me on the details provided
below. Please remember to quote the reference number above in any future communications.
Regards,
Angela

Angela Hendry
Office Manager and HR Lead
1st Floor, Windsor House
50 Victoria Street
London SW1H 0TL
0330 500 1264

_

_

How are we doing? Click here to give us your views.
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